


Edição 4.929 | Ano 3
31 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LEI
LEI MUNICIPAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YUIFPU7X-H1JBBXK1-EEP5KAYD-AX574QJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 
 

RESULTADO FINAL 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº20458/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 
LICITAÇÃO Nº 861525 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Medicamentos Veterinários e 
Ração para suprir às necessidades dos animais alojados na Unidade de Vigilância em Zoonoses (UVZ), 
setor integrante da Secretaria Municipal de Saúde estabelecidas no Termo de Referência. 
TIPO: Preço por Lote - Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP. 
 
 
Concluiu como vencedora a empresa: TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI, inscrito no 
CNPJ: 26.525.513/0001-00, situada a Rod SC 108, Nº 500, Sala, Bairro: Imigrantes, Cidade: Turvo/SC, 
CEP: 88.930-000. Para o LOTE I – MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS, com o valor Global de 
R$166.784,06 (cento e sessenta e seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais e seis centavos). 
 
Concluiu como vencedora a empresa: VENAGRO SGP LTDA, inscrito no CNPJ: 39.273.986/0001-09, 
situada a R Joao Dias, Nº 282, Fundos, Bairro: Centro, Cidade: São Gabriel da Palha/ES, CEP: 29.780-
000. Para o LOTE II - RAÇÃO PARA ANIMAIS, com o valor Global de R$67.200,00 (sessenta e sete 
mil e duzentos reais). 
 
 
ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo 
Nº20458/2020 e da licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 e LICITAÇÃO Nº 
861525, cadastrado no site licitacoes-e. 
 
 
Porto Seguro/BA, 26 de abril de 2021. 
 
 
Sirleide Santos de Cerqueira 
Pregoeira 
 
 
 
 
HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo 
Nº20458/2020 e da licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 e LICITAÇÃO Nº 
861525, cadastrado no site licitacoes-e. Ratificando todos os atos praticados pelo (a) Pregoeiro (a) e 
Equipe de Apoio 
 
Porto Seguro/BA, 31 de maio de 2021. 
 
 
 
JESSONIEL SANTOS DA SILVA 
Autoridade Competente 
 
 

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 4.929 | Ano 3
31 de maio de 2021

Página 3

TERMODE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: YUIFPU7X-H1JBBXK1-EEP5KAYD-AX574QJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 4.929 | Ano 3
31 de maio de 2021

Página 4

LEI MUNICIPAL

Certificação Digital: YUIFPU7X-H1JBBXK1-EEP5KAYD-AX574QJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 4.929 | Ano 3
31 de maio de 2021

Página 5

Certificação Digital: YUIFPU7X-H1JBBXK1-EEP5KAYD-AX574QJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 4.929 | Ano 3
31 de maio de 2021

Página 6

Certificação Digital: YUIFPU7X-H1JBBXK1-EEP5KAYD-AX574QJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 4.929 | Ano 3
31 de maio de 2021

Página 7

Certificação Digital: YUIFPU7X-H1JBBXK1-EEP5KAYD-AX574QJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 4.929 | Ano 3
31 de maio de 2021

Página 8

Certificação Digital: YUIFPU7X-H1JBBXK1-EEP5KAYD-AX574QJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 4.929 | Ano 3
31 de maio de 2021

Página 9

Certificação Digital: YUIFPU7X-H1JBBXK1-EEP5KAYD-AX574QJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 4.929 | Ano 3
31 de maio de 2021

Página 10

PORTARIA

Certificação Digital: YUIFPU7X-H1JBBXK1-EEP5KAYD-AX574QJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

	LEI
	LEI MUNICIPAL

	PORTARIA
	PORTARIA


		2021-05-31T14:03:42-0300




